ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»
СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СМОЛЕНСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «06» октября 2017 г.                                                                                                № 2

««О некоторых вопросах принятия
решений о признании безнадежной
к взысканию задолженности по платежам
в бюджет сельского поселения «Смоленское»

         На основании ст. 59 Налогового кодекса, Федерального закона от 27.07.2010 « 229-ФЗ «О внесении изменении в часть первую и часть вторую
Налогового кодекса РФ и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) РФ в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования (с изменениями и дополнениями)а так же руководствуясь ст. 26.38 Устава сельского поселения «Смоленское», Совет сельского поселения «Смоленское»
РЕШИЛ:
1.    Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  признаются безнадежными к взысканию недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, мобилизуемым на территории сельского поселения «Смоленское» и числящимся за отдельными налогоплательщиками,  уплата и (или) взыскание которых оказались невозможными в случаях:
  	 - если утрачено право на принудительное взыскание, установленное Налоговым кодексом Российской Федерации;
- если должник - юридическое  лицо является отсутствующим;
Для признания безнадежными к взысканию задолженности и недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и  штрафам по этим налогам, утвердить дополнительные основания:
- списание сумм задолженности по отмененным местным налогам;
- списание сумм задолженности по местным налогам, сроки взыскания которой  истекли (задолженность по налогу на имущество физических лиц, земельному налогу, период возникновения которой ранее 01.10.2012 года)».
2. Настоящее решение: вступает в силу на следующий, день после его официального обнародования (опубликования).
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администраций сельского поселения «Смоленское»  и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Глава сельского поселения «Смоленское»                           В.М. Александрова